
Муниципа;rьное казенное общеобразовательное учреждение
<<Касторенская средняя общеобразовательн.ш школа Л! l >

Касторенского района Курской области

.Щиректор

Щесятидневное меню
на осенне-зимний период для питания обучающихся

мкоУ (Касторенская СОШ Ns1> касторенского раЙона Курской области
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ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
Примерное l 0-дневное меню разработано для обеспечения здоровым питанием обучшощихся МКОУ <Касторенская СОШ J,{!1>
КаСТОРенСкогО района Курской области, состziвными частями которого явJIяются оптимальнirя количественнчlя и качественная стр}ктура
питzlния.
Примерное l0-дневное меню разработаrо на основании примерного десятидневцого меню на зимний весенний период для питания
обучаIощихся общеобразовательных организаций Курской области (12-18 лет) согласованного с руководителем Роспотребнадзора по
КУрской области О.,Щ. Климlrrrкиным от 04.04.2020г., утвержденного Председателем Комитета образования и Еауки Курской области
Н.А.Пархоменко 08.04.2020г.
Меню разработzlно с )п{етом Санитарньrх пр авил 2020-202l года.
Меню разработalно на основilнии сформированного рациона питаЕия, вкJIючает в себя распределение пере.шя б_тпод кулинарных, муlIных,
КОНДИТеРСких и хлебобуло.пrых изделиЙ по отдельным приемtlм пипца (завтрак, обед), составньrми частями которого явJIяются оптимtчlьнiu{
количественншI и качественнzUI стр}ктура питания.
При разработке примерного меЕю учтено: продолжительность пребывания обучаощихся в общеобразовательном у]реждении, возрастнful
категория и физические нагрузки обуrаощихся.
Количество обучающихся в МКОУ <Касторенская СОШ Nе1) 277 человек, 2"l7 из tтих пол)п{ают горячее питztние.
В школе организовано двухрaвовое горячее питшrие (завтрак и обед). Зазтрак и обед получшот 277 человек, в том числе с 7 до 11 лет- 86
обуlающихся, а с 12-18- 191 обучающихся. Объем порций в завтрак соответствует возрастной категории обуrающихся.
Проводится корректирвка питания с rlетом возрастных категорий и финансирование незaвисимо от возраста. Объем порций в завтрiж
СООТветСтвует возрастноЙ категории обl"rающихся. Объем порциЙ обеда рассшлтан так,.rюбы соответствоватъ требованияv СшПиН дrя
различньш возрастных категорий.
Согласно Соглшпения Jф38614000-1-2024-00l от21 января 2024 года г. Курска кО предоставленич субсицаи из бюджета Курской области>
меСтному бюджеry на реализацию мороприятиЙ по организации бесплатного горячего питания обучающихся, пол}чающих нача_lьное общее
образование в м},ниципitльных образователъных организацшIх, стоимость горячего питаниJI - 1-4 классов 80 руб.
Согласно Соглашению NЬ 1 03 от 13 февра,,tя 2024 года <О предоставлении субсидии из областного бюджета местньпu бюджетаа на
ДОПОJIНИтельнОе финШтсировшrие мероприятиЙ по организации питания обr{ающихся из маJIоимущих и (иrш многодетньж семей, а также
обучшощихся с огрilниченными возможностямиздоровья в м}ъицип!lльных общеобразовательньD( организациях, Постаtlовления
А.щ,tинистрации Касторенского райна Кlрской области Jt439 от 12.09.2024 r. <<>О внесении изменений в постановление Ддминистрации
Касторенского района Курской области от 09,04.2024 г. J',l!159 кОб организации бесплатного питштиядетей, обrIаIощихся в му{иципальных
ОбщеОбразовательных учреждениях Касторенского района Курской области, подведомственных уIIравпению образования Д.щ,lинистрации
Касторенского района Курской области и реализуIощих основные образовательные прогрilммы начального обцего, основного общего,
сроднего общего образования>,, Федерального закона РФ М273 (Об образовании в РФ> от 29.12.2012 г.
Указ Президента Российской Федерации от 21 септября 2022 года Ns647 <Об обьявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации>, согласно Постановлению Губернатора Курской области от 2|.1|,2022



Указ Президента Российской Федерации от 2l сентября 2О22 года Nэ647 коб обьявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации>, согласно Постановлению Губернатора Курской области от 21.11.2О22

Примечания:
l,Овощи (капуста, репчатьй JryK, корнеплодI и др.) в период с l марта используются только после термической обрабожи.

2. Проводится С - витаминизация 3-х бrпод медицинским работников МКОУ <Касторенская Сош J,lЪ1; Касторенского района Курской
области (из расчета 20мг на од{ого человека, данЕые ежедневно зzrносятся в журнал).
З. В меню использ},ются прод}хты, обогащенные микроЕуIриентами: хлеб пшеникrый йод.tроваrный (содержание йода в 100г хлеба- 0,045
мг.
Используемая литература:
ксборник рецепт}р на прод}кцию дrя обуrающихся во всех образовательньD( уФеждениях



Возрастная категория: 12-18 лет 1 день

за втрак

обед

Директор школы

Утве р)+{д,а ю

Н.В. Карагодина

1,55

0,87

Минеральные вещества,мг

/"/ М.Н.Рыкунова

И.В. Садовн икова

N9

рец.

Прием пищи, наименован ие
блюда

Масса
порции, г.

Энергетическая

ценность(ккал)

Витамин ы,мг

250 з4,09

у

279,5 0,11 0,09

А

о,22

Е

199,84

са Мg

11 )а182 Каша дружба 7,9 L7,4

ж

2,2

с

188,86

Fе

Брырброд с маслом 100 б,96 16,64 з4,4 з75,2 zз,5
з7з Чай с сахаром,лимоном 200 0,53 9,87 41,6 15,3 3 ]2 .'

Lz,27 z,7з

72

ИТоГо:

винегрет 100

550 15,39

1, зб

28,о4

6,18

78,36

8,44

636,3

94,8

0,11

10,25

2 2 o,z2 zз8,67

z3,2

zLz,oб

4,97 2о,75

49,6 z,!з

0,85

0,09

96 Суп картофельный с макаронными
изделиями

250 ?q L7 ,5 105 б,6 19,68 53,з2 2L,6

?35 биточки 100 15,5 Lt,\ 15,5 228 0,15 43,75 11б,38 з2,Lз 1,5
з2t картофел ьное пюре 6,06 5,76 24,La t64,7 0,14 18,17 25,5 з6,98 86,6 27,75 1,01
з88 Чай с сахаром 180 0,18 L?,6 51,,|2 6 2
t2.4 хлеб п шен ичн ый 60 5 1 12 116 0,04 0,3б 9,2 42,4 10 I,24

итого: 870 t65,24 26,54 91,22 759,62 0,27 35,17 25,5 0,38 138,81 303,67 Llz,23 7,56
полдник

279 Ватрушка с повимом 150 9,6 6,37 94,5 47 4,з7 Q? 6,12 0,51
з88 Чай с сахаром 200 з,12 2,66 t4,7 9з,3 0,з4 0,03 0,05

иТого: 350 12,72 9,03 108,6 567,67 9,59 6,15 0,56
ВСЕГО 3А ДЕНЬ: 193,35 63,61 278,7а 1963,59 0,38 з7,3т 25,59 0,6 387,02 515,73 167,98 10,25

Медицинская сесгра
ф

Пищевые вещества,г.

Б в1 р

L

2,5 0,09

180

t77o

Повар



Директор школы

Утверждаlо

Н.В, Кара rодина

Возрастная категория: 12-18 лет 2 день

рец.

N Прием лищи, наименован ие блюда Масса
порци и, г

Пищеsые вещества,г. Энерrетическая

ценность(ккал)

Витамины,мг Мине$альные вещества,мг

Б в1 с А Е са р М8 Fе
завтрак

17з Каша рисовая молочная 200 7,76 2о 4з,5z 289 0,06 1,\7 0,058 o,zI 130,39 138,14 22,L2 0,5
1 Бутырброд с маслом 50 3,48 8,з2 L7 ,z |57 ,6 23,5 1,55
з7з Чай с сахаром,лимоном 200 0,53 9,а7 47,6 15,зз zз,2 \2,z7 z,lз

Фрукт в ассортименте 100 44 0,4 о,2 10 о,о7 7 ,24 з7,99 25,3з 0,54
итого: 550 12,77 z8,7z 70,99 535,2 0,13 t.l7 0,058 o,2L L76,46 199,33 59,72 4,72

обед
10 Салат из зелено го горошка 100 z,4 4,з 5,2 69,7 з,z
87 суп рыбный 250 6,89 8,61 L4,з 167 ,25 0,2 11,08 0,06 1,3 95,8 t43,7 zб \,t

шницель 100 15,5 11,1 15,5 228,9 0,2 5,54 5,5 2,98 67 ,5з 227 ,а7 13,82 4,82
302 Каша гречневая 180 9,96 9,48 4t,7 305,64 о,77 9,8 L4,77 0,95 0,8
з49 Компот из сухофруктов 180 0,46 22,7 92,7 0,46 51,36 6,9 t,42
12.4 хлеб пшеничный 60 51,16 L 2з 11б 0,04 0,3б о1 42,4 10 |,24

итого 870 85,91 34,49 Lzz,4 980,19 о,44 t7,28 6,33 4,64 233,69 42а,74 57,67 9,38
полдник

421, Булочка школьная ],50 б 9 42 z97 ].5,5 6,5 0,65
з7з Чай с сахаром 200 о,2 L4 5б,8 0,34 0,03 0,05

итого: 350 6,о2 9 56 353,8 9,59 6,15 0.56
ВСЕrО 3А ДЕНЬ: l275 L0д.,l 72,zL 249,39 1869,19 0,57 18,45 6,388 4,85 4L9,74 62а,о7 t23,54 t4,66

М.Н.Рыкунова

И.В. Садовникова

ж у

10.5

2з5

I

=
повар /1 /
Медицинская ,"-r" q



N9

ец. по ции, г

Масса Пищевые вещества, г Энергетическая

ценность(ккал
Витамины,мг Минер льные вещества,мг

Б ж у в]. с А Е са р м tе

120 Сул молочный вермишелевый 200 4 0,2 24,L 139,68 0,03 о,57 0,05 79,89 45,57 7 ,461, Буты брод с маслом сливочным 50 16,8 119 23,5 1,55з77 Чай с саха 200 о,2 56,8 0,34 0,03 0,0510.5 кт в ассортиментеФ 100 0,4 о,? 10 44 7 ,24 з7,99 25,зз 0,54итого: 550 Lo,2 6,65 64,9 359,48 оOз о,57 0,05 7to,97 83,56 32,76 155,96
обед

салат из свеклы с зеленого
горошком

100 1,9 б,8 4,48

Борщ со сметаной 250 2 6 115 0,04 з3,48 о,75100 15,5 lt,1- 15,5 228,8 0,04 0,06 L6,з7 L7 ,52 2,LLз|2 ельное пюка 180 3,6 6 24 93,7 4 з2,zL 1,16з55 кисель из с/х фруктов 180 1, 0 9 з7
!2.4 хлеб пшеничный 60 5 1 23 116 0,04 0,зб 9,2 42,4 1,24ИТоГо: 870 зt,7 91,3 732,3 o,t2 о,06 0,36 t57,27 42,4 59,73

полдник
лочка школьная 150 6 9 42 297 15,5 6,5 0,65какао с молоком 200 б 6 38 2r9 1,8 1а 0,16итого: 350 L2 15 80 516 1,8 15,5 34,5 L,7LВСЕГО 3А ДЕНЬ: t77o 51,2 53,35 236,2 1607,78 1,95 0,63 0.05 0,36 283,т4 125,96 126,99 L62,9з

Возрастная категория: 12-18 лет 3 день

завтра к

Директор школы

Утвер}цаю

Н. В. Карагодина

0,37

5,26

Повар r{'
Медичинская сесrра ф

М.Н.Рыкуноsа

И.В. Садовникова

Прием пищи, наименован ие
блюда

5,6 6,25

14

7,6 77,1

82 13
котлета свиная

L64,4

10
29

42l

г

l-

s2__-l
2об

Б59



Возрастная категория: 12-18 лет 4 день

Дире кто р школы

Утверждаю

Н. В. Кара година

3,19

Мин ал ьн ые ве щества,мг

М.Н.Рыкунова

И.В. Садовн икова

Витамины,мг

ценность(ккал)

я

Пищевые вещества,г.Масса
порци и, г

Прием пищи, на имено вание

блюда

Fер МgЕ сав1 с АБ

0,0176?4 1,05200 79,аб 16,з28,97пельмени со сметано й о,12Lз4 0,04
за втрак

580

1,55zз,526,25 1з5з,75 z,550бато н1
0,03 0,050,345б,8\4о,2200з7з Чай с сахаром
25,зз 0,547 ,24 з7 ,99о,2 1044 о,4100Фрукт в ассо менте
41,66117,8526,9550итого:

о,6724,9 19,150,67 1з,7tL6,760,066,9100Салат из капусты 2

39,05o,t2 0,01 0,0465,25 116,45 781,8

обед
100,98,9

1197 ,95,06 12,8250 1,9102 суп к естьянскии со сметано и
L7 ,6 1,917,6 tz8,940,33 0,410,034,215 Lз,2],00ryляш105

о,77t26,з L2,70,04 о,67 184,50,05 о,t4190,44,9 з|,2190 5,5203 макароны
0,03 0,050,34з7 ,40 8,90,5180чай с саха ом,лимономз7з
10 7,249,z 42,40,3б0,0423 1165 160хлеб пшеничныйLz.4

4,64322,54 59,480,щ 2,LL 215,352а,237 42,831,06 89880 29,9итого:

0,516,7z150426 шка с повидлом 9,29,6 94,5 474,3-1

полдник

28 о,],61,82l9б 386200какао с молоком959
34,5 L,7L15,51,8132,5 693,з715,6 L2,з?350ИТоГо:

440,39 135,64 9,542,L5 269,62,06 2а,2з 0,05zzL7,977о,зз 337,95110,751780ВСЕГО 3А ДЕНЬ:

Эне ргетическаN9

рец.

17 ,3

ж у

10.5

1.16

200

1.16

lЪз?

0,14

=

повар /|" /
Медицинская ,""rr^ ф



Директор школы

Утвер)}цаю

Н.В.Карагодина

Возрасгная категория: 12-18 лет 5 день

N9

рец

Прием пищи, наимено8ание блюда Масса
порции, г.

Пищевые вещества, г. Энергетическая

ценность(ккал)
Витамины,мг Минеральные вещества,мг

за ак

обед

37з

t2.4

Чайссахаром,лимон

хлеб пшеничный

t2o

60

200
14,64

51,16

0,5
з1,9?

1

2L,24

)1

8,9
427 ,92

116

37 ,4

0,04

0,77

0,36

23,з

9,2

0,34
185,33

42,4

39,11

10

0,03
1,68

L,24

0,05

по ник

7z,8
Ll7,28

488,8
2058,88 0,33

9,59
444,зб

z,5t
16,39

ВСЕГО 3А ДЕНЬ: 1700 159,6 91,05 31,92 0,36 614,о9
6,15
248,2L

Повар /
Медицинская сестра

d
4

М.Н.Рыкунова

И.В. Садовникова

Чай с

Б ж у в1 с А Е р Fе

12,6 28,8 180,22 46,6
10

6 2
56,8

254
190

302
42
з7з

200
50
200

6,з

0,2
21
L4

каша манная молочная
с маслом, 131,37

2L7



Директор школы

Утверждаю

Н.В. Кара година

Возрастная категория: 7-].1 лет б день

N9

рец

Прием пищи, наименование блюда Масса
порци и/ г

Пищевые вещества,г. Энергетическая

ценность(ккал}

Витамины,мг еральн ые вещества,мrмиl

в1 са М8 Fе

433 Оладьи со сметаной zLo|40 10 10 382,5 0,з7

Б у с А
завтрак

б3,75
Кофейный напиток 200 з,L2 z,66 1-4 о2 2 1,8 28 0,16

10.5 Фрукт в ассортименте о,4 о,2 10 44 7 ,24 з7,99 25,зз 0,54
ИТоГо: 550 13,52 L2,аб 519,8 о,37 7 ,24 зт,99 52,зз

б,872 100

1,8 о,7

7,6 7L,t 4,48
го ошком

87,75
обед

200 1 9 б8 7,4 38,з 36,8 0,6

2з5 биточки 100 15,5 lt,7 15,5 228 0,04 0,06 t6,з7 !7 ,52 z,Ll
Картофельное пюре 180 3,6 б 24 764,4 9з,74 з2,2t 1,16

з55 кисель из с/х фруктов 180 1 0 9 6 18 6,42 4 ,J,,2

|2.4 хлеб пшеничный 60 5 1 zз 116 0,04 0,36 9,2 42,4 10 1,24
итого: 820 684,5 13,46 0,36 67,oz 105,3 6,31

429 Булочка школьная 297 15,5

28 28 7

6

0,08

6,5 0,65

а7,3
полдник

42
959 200 6 6 38 2L9 1,8 28 0,16

ИТоГо: 350 L2 15 516 1,8 15,5 34,5 L,7L
ВСЕГО 3А ДЕНЬ: |72о 53,5z 56,56 176,05 1720,3 3,68 13,83 0,36 105,01 192,13 8,72

повар /? /
Медицинская ,".,r" ф

М. Н. Рыкунова

И.В. Садоsникова

ж Е р

958

100

салат из свеклы с зеленого

96 Рассольн ик лен ин градский со
сметаной

t7 ,9

з2L

з7

150 9
какао с молоком

80

р"l

=
=

=



N9

ц по ции, r

Масса Пищевые вещества,г.

ценность(ккал

Энергетическая Витамины,мг

Б ж у в1 с Е са р Мg Fе
завтрак

5.z омлет )q зб 4 4зб,4 0,18
1 Брырброд с маслом, сыром 90 10,1 tt,z5 зо,4 267 251,99 217 42,91 7,74959 какао с молоком 200 6 б 38 279 1,8 28 0,1610.5 Фрукт в ассортименте 100 0,4 0,2 44 о,о7 7 ,24 37 ,99 25,зз 0,54ИТоГо: 590 4t,5 53,45 82,4 966,4 о,07 1,98 259,zз 254,99 96,24 2,44

Оryрцы солен ые 100 L,7 о,о7 0,|2 13,3 10
Бо щ со сметаной 250 2 1з 115 0,04 33,48 0,752z9 Рыба ryшенная с овощами 100 9 5 100 ?,38 t,з2 з5,49 з4,14 0,66з06 180 4,8 6 45,6 284 0,15 21,,75 0,15 z0,5 61 5J 1,,z388 Чай с сахаром 200 о,2 L4 56,8 6l2.4 хлеб пшеничный б0 5 ]. 23 ],1б 0,04 0,зб 9,2 42,4 10итого: 890 22,7 18,07 99,7z 685,1 о,zs 34,13 L,32 0,51 7м,67 103,4 77,l4

полдник
128 Пицца школьная с сыром 150 18,6 t4,1 58,8 432 qf 6,12 0,51з7з Чай с сахаром, лимон 200 0,5 8,9 з7 ,4 0,34 0,03 0,05ИТоГо: 350 19.1 t4,L 65,7 469,4 9,54 6,15 0,56ВСЕГО 3А flEHb: 8з,3 75,62 247,а2 zLzo,9 0,3 36,11 t,3z 0,51 37s,44 358,39 179,53 8,85

Возрастная категория: 12-18 лет 7 день

обед

Утверщ4аю

Н.В. Карагодина

L,24
5,85

Ми ральн ые вещества,мг

М.Н.Рыкунова

И.В. Садовн икова

Прием пищи, наименование блюда

200

10

t.25

6
4

Рис отворной

2

1830

Дире ктор школы

повар //,/

Медицинская ,.пw ф



Директор школы

Утверждаю

Н. В. Караrодина

Возрастная категория: 12-18 лет 8 день

рец.

Na Прием пищи, на именован ие
блюда

Энергетическа
я

це нность(ккал

ральные ве щества,мгМи

Б ж у в1 с А Е р Мg Fе
за втра к

7-14 Каша геркулесовая молочная 200 6,1z 7 ,з8 26,7 198 o,2L 1,17 0,28 1,8 13,6 181,7з 47 ,642 7,24Б ырброд с маслом,сы ром 50 з,75 2,5 26,25 1з5 251,99 217 ,42 42,9lз7з 7,74Чай с сахаром 200 0,2 56,8 0,з4 0,0310.5 0,05кт в ассортиме нтеФ 100 о,4 о,2 10 44
7 ,24 37,99 25,зз 0,54ИТоГо: 550 to,47 10,08 76,95 433,8 o,2l 1,17 0,28 1,8 261,L7 237,L4 115,87 3,57

обед
винегрет 100 2,zб 10, з 14,06 158 6,15toz суп ка фельный гороховый 250 5 L6,25 1з5 L4,L 98,4 82,75235 4,59котлета свинная 100 15,5 L7,t 15,5 2z8,8 76,з7 162,89 1,7 ,52203 2,LlМакароны отва рн ые 180 6,6 5,88 37 ,44 228,48 0,05 0,|4 0,04 о,67 184,5 126,з lz,737з о,77Чай с сахаром 180 о,2 0 14 56,8 0,34 0,0з72.4 0,05хлеб пшеничный 60 5 7 23 116 0,04 0,36 q,) 42,4 10 !,24итого: 34,56 33,28 120,25 922,8а z0,39 0,и 1,03 308,81 331,5 t2з 8,76

полдник
Ватрушка с повидлом 150 9,6 6,з7 94,5 474,з7 о,) 6,12 0,51Чай с сахаром, лимоном 200 0,5 8,9 з7 ,4 о,з4 0,03 0,05итого: 10,1 6,з7 103,4 5t7,77 9,54 6,15 0,56ВСЕГО ЗА ДЕНЬ: t77o 55,13 49,7з 300,6 1868,45 0,3 21,56 0.32 1,83 579,52 568,9 245,о2 L2,аз

повар //,ё

Медицинская 
""rrr" ф

М.Н.Рыкунова

И.В. Садовн и кова

Масса
порци и, г.

Пищевые вещестsа, г. Витамины,мг

са

14

870

з73

350

Г426
|зzз

0л,

Е



N9

рец.

Прием пищи, наименован ие блюда Масса
порции, г.

Пищевые вещества, г

це н н ость (ккал)

Энергетическая Витамины,мг

200
2L0/40

100

Б

10

о,4
з,L2

63,75
1,4

у

382,5
93,3

Е р Мg

zб

Fе

0,16

43з
958
10,5

Оладьи со сметаной

Фрукт в ассортименте
ко иныи нап иток

о,з7

с lд саl Br

1,8 
I

ж

10

0,2

2,66

24

10

87,75

7,7

1,1

L6,25

44
519,8

78

164,4

L57 ,5
285,5

1,8

о,2
0,04

о,37

11,08 0,06
0,16

7,z4

5,76

93,7 4

95,8
зz

7,24
з7,99
з7,99

74з,7
7t4,4

7.26
113
288
312
з88 Нап итDк из шиповнка

итого:

Икра кабачковая

омКуры шеные с с
ка

п лапша

фельное пюре

t3,52

2о
3,6

1,2

2,5 1,3

o,t7

25,33
52,3з

26

з2,21,

16

о,7

1,7

L,16
2

12,86

4,7

6

29,1
20

550

100

100
180

250

полдник

350
177o

15,6
б1,42

tL,з7
85,03 z79,3

lo2,5 5а237
L977,57

0,и
z,t2 26,51

0,08
0,32 1,83

257,2
255,7

34,12
t7з,76

о,74
7,64

ВСЕГО 3А ДЕНЬ:
184
527,39

Директор школы

Утверщдаю

Н.В. Ка рагодина

Возрастная категория: 12-18 лет 9 день

за втра к

обед

Ми еральные вещества,мг

0,54

Повар й,/
Медицинская 

""no" ф

М.Н.Рыкунова

И.В. Садовникова

0,06

426



Возрастная категория: 12-18 лет 10 день

за втра к

Директор школы

Утверждаю

Н. В. Кара годин а

3,49

Повар // /
Медицинская ,.rrr"' ф

М.Н,Рыкунова

И.В. Садовн икова

рец

Ns Прием пищи, на именован ие
блюда

Масса
пор ци и, г.

Пищевые вещества, г. Энергетическая

цен ность(ккал )

Витамины,мr Ми}/еральн ые вещества,м г

?2з 27о/4о

Б

9,3

ж

15,6

в1 с са

\5,2

р

3а пека н ка творожная со сметаной 56,25 400

А Е

qq

Fе

0,95
з7з Чай с сахаром 200 o,z |4 56,8 б 2
10.5 Фрукт в ассорти менте о,4 о,2 10 44 0,07 7 ,z4 37,99 25,з 3 0,54

иТого: 550 9,9 15,8 T6,z5 500,8 0,07 28,44 з7,99 34,83
обед

,7,)
салат из свеклы с зеленоtо
горошком

10о 1,9 7,6 6,8

82 Борщ со сметаной 250 2 6 13 0,04 33,48 о,75
zз5 биточ ки 100 228,а 0,15 4з,75 116,38 зz,|з

Рис отва рной 180 4,8 6 45,6 284 0,15 27,75 0,15 20,5 61 зз t,2
з55 кисель из с/х фруктов 180 1 0 9 37 0,46 51,36 6,9 L,42

хлеб пшеничный 60 5 1 2з 11б 0,04 0,36 о,) 42,4 10 L,z4
итого: 870 30,2 зt,7 tL2,9 851,9 о,22 18,78 25,5 0,36 L74,77 245,38 76,78 5,92

полдник
L28 Пицца школьная 150 18,6 L4,L 58,8 432 9,2 6,12 0,51
959 какао с молоком 38 2t9 1,8 28 0,16

24,6 20,L 96,8 651 1,8 15,5 34.5 0,81
ВСЕГО 3А ДЕНЬ: t740 64,7 67,6 285,95 2ооз,7 2,29 20,58 25,5 0,36 2!8,7l 28з,s7 146,11 to,22

у Мg

100

7t,t

115
15,5 lL,1 15,5 1,5

306

L2.4

200 б 6

иТого: 350

г----

г---г---

---т---

I

= =


